

Ruokaviraston 18.9.2024 EUDR-webinaarin kysymykset ja vastaukset

Nämä kysymykset on esitetty Ruokaviraston järjestämässä webinaarissa 18.9.2024 ja niihin on vastattu tämän hetken (03/2025) tiedon ja tulkintojen mukaisesti. Tulkinnat voivat vielä muuttua ja tarkentua. Webinaarin esitykset löydät täältä:

<https://www.ruokavirasto.fi/teemat/metsakatoasetus-eudr/webinaarit-ja-koulutukset-eudr/>.

Huomioithan, että päivittyneitä tulkintoja tai muuttuneita tietoja ei ole päivitetty webinaarin esityksiin eikä tätä dokumenttia päivitetä. Kysymykset on annettu niiden esittämisjärjestyksessä.

Metsäkatoasetuksen, komission usein kysytyt kysymykset (FAQ v3) sekä ohjeasiakirjan (guidance) löydät Ruokaviraston verkkosivuilta: <https://www.ruokavirasto.fi/teemat/metsakatoasetus-eudr/eudr-lainsaadanto-lisatiedot/>.

TRACES-järjestelmällä metsäkatoasetuksen yhteydessä viitataan EUDR-tietojärjestelmään, joka on TRACESin kaltainen, mutta toimii omalla palvelimellaan osoitteessa

<https://eudr.webcloud.ec.europa.eu/tracesnt/login>.

- 1. Onko Ruokavirasto toimivaltainen viranomainen myös Ahvenanmaalla EUDR:n osalta? nykyisessä EUTR ohjeessa kerrotaan "Ahvenanmaan maakunnan hallitus on toimivaltainen viranomainen Ahvenanmaalla." ja Ruokavirasto vain Suomessa.**

Tästä ei ole vielä varmuutta. (Tilanne 03/2025).

- 2. Jos esimerkiksi maahantuodussa muistikirjassa sisäsivut ja kannot ovat eri paperierästä ja näin ollen raaka-aineena käytetty puu on hankittu eri leimikoista ja eri hankintaketjusta. Miten toimitaan ilmoittamisessa?**

Jos kyseessä on tuonti EU:n ulkopuolelta, toimijan tulee tehdä DDS ennen tullausta. DDS:ssä tulee ilmoittaa kaikkien raaka-aineiden alkuperätiedot. Lisää aiheesta mm. komission ohjeasiakirjassa (kohta 9).

- 3. Mikäli yritys tekee esimerkiksi muovituotteita, jotka pakataan pahvi/kartonkipakkaukseen ja toimitetaan edelleen asiakkaalle puisilla EUR-lavoilla, tuleeko nämä ilmoittaa ja seurantaa tehdä?**

Pakkaamiseen ja kuljettamiseen tarkoitettuihin tuotteisiin on poikkeuksia. Katso esim. komission FAQ (v.3 nro 2.5). Jos tuot EU:n ulkopuolelta ko. pakkauksia sellaisenaan, ennen tullausta tulee tehdä DDS.

4. Sovelletaanko asetusta myös varsinaisen tullattavan tavaran alla tuleviin kuormalavoihin?

Ei. Pakkaamiseen ja kuljettamiseen tarkoitettuihin tuotteisiin on poikkeuksia. Katso esim. komission FAQ (v.3 nro 2.5).

5. Jos tuotetaan pellettejä ja biohiiltä kotimaisesta raaka-aineesta ja myydään Suomen markkina-alueella, niin koskeeko EUDR myös tätä kuviota? Pitääkö hakea DD Statement ennen myyntiä TRACES-järjestelmästä?

Ainakin jalostamienne puupellettien osalta vaikuttaisitte olevan EUDR:n määrittelemä toimija. Jos tuotteen tullinimike löytyy EUDR:n liitteestä 1 ja tuote on valmistettu liitteessä 1 mainitusta asianomaisesta hyödykkeestä, tuote kuuluu EUDR:n velvoitteiden piiriin. Apua oikean tullinimikkeen määrittämiseen voi tarvittaessa kysyä Tullilta, joka on tullinimikkeiden osalta toimivaltainen viranomaisena. Aiheeseen ja velvoitteisiin liittyen suosittelemme teitä tutustumaan Ruokaviraston metsäkatoasetusta koskevan sivuston Metsäkatoasetuksen ABC -osioon. Kysymykseenne liittyviä asioita on käsitelty lisäksi mm. komission julkaisemien ohjeasiakirjan liitteen 1 skenaariossa 5, 6, 9a ja 9b sekä FAQ:n osioissa 1.3, 2.1 ja 2.2.

6. Mihin asioihin maiden riskiluokitus käytännössä vaikuttaa? Tehdäänkö DD-vakuutus, oli riskiluokitus mikä tahansa?

Matalan riskin maiden osalta sovelletaan nk. kevennettyä asianmukaista huolellisuutta. Toisin sanoen toimijan ei tarvitse tehdä riskinarviointia ja vähentämistä. Katso lisää asetuksen artiklat 13 ja 29 (ainakin). DD-vakuutus tulee tehdä samoin, kuin muiden riskitaso maiden osalta.

7. Pystyttekö järjestämään seuraavan EUDR:stä rääteltyjen tilaisuuden puhtaasti suurille maahantuojille?

Ruokaviraston tavoitteena on järjestää pienempiä ja kohdennetumpia koulutuksia ja webinaareja vuoden 2025 aikana.

8. Tilanne vaikuttaa melko kirjavaltta. Tavoitteleeko Suomi uudelta komissiolta lisää aikaa asetuksen toimeenpanoon?

Soveltamisen alkamista on siirretty 12 kuukaudella eteenpäin. Uusi päivämäärä soveltamisen alkamiselle on 30.12.2025.

9. Miten määritellään markkinoille saattaminen? Eli kun tuodaan osia esim. kumisia, joita ei erikseen myydä vaan asennetaan koneisiin ja laitteisiin.

Jos kyseisessä tapauksessa laitevalmistaja tuo maahan EUDR:n tuotekatteeseen kuuluvat osat EU:n ulkopuolelta, tuotavien osien osalta on noudatettava asianmukaista huolellisuutta ja toimitettava DD-vakuutus. Jos valmistettava tuote ei kuulu EUDR:n tuotekatteeseen,

valmistettavasta tuotteesta ei tarvitse toimittaa DD-vakuutusta. Kysymykseen liittyviä asioita on käsitelty mm. komission julkaisemien ohjeasiakirjan liitteen 1 skenaariossa 8 sekä FAQ:n osiossa 2.10 esimerkeissä 1, 2 ja 3.

10. Voiko pienyritys valtuuttaa jonkun tahon/tahot hoitamaan näitä asiaan liittyviä velvoitteita auttaakseen toimihenkilöitä jo valmiiksi suuren hallinnollisen taakan alla? Esim. huolitsija tulliasioissa, kirjanpito toimisto DD-asioissa?

Lyhennetty versio: Pienyritys voi valtuuttaa esim. huolintayhtiön tallentamaan DDS:n puolestaan. Yrityksellä on kuitenkin edelleen vastuu siitä, että tuote on vaatimusten mukainen. Myös DD:n laatimisessa kolmas osapuoli voi avustaa (kirjanpitäjä, konsultti...), mutta tässäkin vastuu on yrityksellä itsellään. Katso lisää mm. komission guidance (liite 1) sekä FAQ (v.3, nro 5.2 ja 5.17).

11. Jos EU TRACES-järjestelmä on alhaalla/hidas emmekä saa luotua välittömästi DD-vakuutusta lähtevälle myyntierälle sen valmistumisen jälkeen, emmekö saa lähettää sitä asiakkaalle ennen kuin DD-vakuutus on saatu TRACESista? Tämä linjaus on tärkeä, sillä se pahimmillaan tukkii hetkessä meidän varastot ja tuotannon optimoinnin ja johtaa suuriin kustannuksiin. Kyseessä on kuitenkin tietojärjestelmä, joka ei voi olla aina toiminnassa ja kirjausvolyymit TRACESiin tulevat olemaan huikeita, joten suorituskykyongelmia on odotettavissa. Täten näkisin järkevänä, että säädännössä annetaan mahdollisuus toimittaa loppuasiakkaalle DD-vakuutus vasta sen jälkeen, kun he ovat vastaanottaneet toimituksen, esim. kolmen päivän kuluessa, ilman sanktioita toimittajayritykselle.

DD-vakuutuksen tekemisen ajankohdasta on tehty linjauksia komission FAQ v.3:ssa. Joitain kysymyksiä aiheeseen liittyy edelleen, joista odotetaan seuraavaan FAQ versioon tarkennuksia (tilanne 03/2025)

12. Pääseekö tutustumaan API rajapintatietoihin ennen järjestelmän avautumista?

Kyllä. Lisätietoa antaa komission IT-yksikkö. https://green-business.ec.europa.eu/deforestation-regulation-implementation/information-system-deforestation-regulation_en

13. Voiko toimija luoda "massabalance lasketaan" keräämien tuhansien viitenumeroiden perustella tehdä uuden DD-vakuutuksen TRACES-järjestelmässä, jolloin uutta viitenumeroa käytetään esim. seuraavan xx ajankohdan myynteihin?

Aiheesta käydään keskustelua EU-tasolla parhaillaan. Linjaus tulee FAQ:n neljänteen versioon (tilanne 03/2025).

14. Puutuotteet, -tuotekomponentit, -raaka-aine jotka valmistettu / hankittu varastoon ennen 30.12.2024. Onko näiden myyntiin määräaikoja? Yrityksillä voi olla useiden vuosien varastoja.

Lyhyesti sanottuna EUDR-velvoitteet eivät koske ennen 29.6.2023 valmistettuja tuotteita ja siirtymäajan aikana EU:n markkinoille saatetuista tuotteista on velvoite osoittaa markkinoille saattamisen ajankohta, jos esim. näistä tuotteista jatkojalostetaan uusia EUDR-tuotteita siirtymäajan jälkeen. Myymiselle ei ole määräaikoja. Katso lisää komission FAQ v.3 (osiot 8 ja 9) sekä ohjeasiakirjan osio 3.

15. Tarvitseeko EU:n sisämarkkinatuonnissa tehdä DD-järjestelmä ja DD-vakuutus?

Velvoitteenne riippuvat paljon roolistanne toimitusketjussa ja yrityksenne koosta. Jos yrityksenne on rooliltaan esimerkiksi kauppaa käyvä PK-yritys ja sisämarkkinoilta tuomillanne EUDR:n piiriin kuuluvilla tuotteilla on jo DD-vakuutuksen viitenumero, yrityksellänne ei tarvitse olla DD-järjestelmää eikä teidän tarvitse tehdä DD-vakuutusta. Aiheeseen ja velvoitteisiinne liittyen suosittelemme teitä tutustumaan Ruokaviraston metsäkatoasetusta koskevan sivuston Metsäkatoasetuksen ABC -osioon. Kysymyksen liittyviä asioita on tarkemmin käsitelty esim. komission julkaisemien FAQ:n osioissa 1.23, 3.5 ja 3.6 sekä ohjeasiakirjan liitteen 1 eri skenaarioissa.

16. Onko kaikki maataloudesta johtuva maankäyttömuodon muutos metsäkatoa vai onko vain nautatuotantoa varten tehty maankäyttömuodon muutos kiellettyä metsäkatoa?

Tähän kysymykseen liittyy vielä avoimia tulkintoja.

17. Pystyykö etukäteen testaamaan esim. toimittajan saadun geolokaatitiedoston muodon, sisällön oikeellisuutta ennen kuin TRACES järjestelmä DR osio on valmis?

EUDR-tietojärjestelmää voi jo käyttää sekä tuotanto- että testiympäristössä.

18. Shingo Masudan puulaatikkoesimerkkiin jatkoa: Maahantuoja A on tuonut EU:n alueelle puulaatikoita ja DDS on annettu. Jos yhtiö B tämän jälkeen ostaa maahantuojalta A kyseisiä laatikoita yksinomaan tarkoituksenaan käyttää niitä suojaamaan yhtiö B:n muita tuotteita, mitkä ovat yhtiön B velvoitteet laatikoita ostettaessa ja onko yrityksen koolla vaikutusta niihin?

Tämän hetken (03/2025) tulkinnan mukaan yhtiöllä B ei ole velvoitteita, kokoluokasta riippumatta. Katso tarkemmin esim. FAQ v.3 (nro 2.10).

19. Hei, Erittäin tärkeänä pitäisin saada lisää ohjeistusta Liitteen I tulkinnasta. Liitteen I listassa ex- tulkinnan osalta otetaan aina esimerkki puusta, mikä ei mielestäni tuota niin suurta ongelmaa, koska liitteessä tarkennetaan kohdassa "asianomaiset tuotteet", että kyseisessä tapauksessa vain puiset huonekalut ovat mukana. Samaa tarkennusta ei ole muiden nimikkeiden osalta. Esimerkiksi, miten luetaan kumin alla olevia ex-merkintöjä? Esimerkiksi, nimike ex 4015: kuvaus kohdassa "asianomaiset tuotteet" vastaa täysin tullinimikkeistön kuvausta nimikkeen 4015 osalta - mikä tässä tapauksessa on asetukseen kuuluva tuote ja mikä ei? Onko tuote asetuksen piirissä vain, jos se on

valmistettu 4001 nimikkeen kumista? Kiitos paljon, jos esimerkiksi tämän esimerkin kautta saisi lisää tarkennuksia tähän ex-tulkintaan.

Jos tuotteen tullinimike löytyy EUDR:n liitteestä 1 ja tuote on valmistettu (edes osittain) liitteessä 1 mainitusta asianomaisesta hyödykkeestä, tuote kuuluu EUDR:n velvoitteiden piiriin. Ex-merkintä tulee sanasta ”extract”, eli tarkoittaa tosiaan sitä, että kyseisen nimikeryhmän osalta asetus koskee tiettyä osaa, mutta ei kaikkia tuotteita. Esimerkiksi tullinimikeryhmän 4015 osalta EUDR:n velvoitteiden piiriin kuuluvat tuotteet, jotka sisältävät kumipuusta (Hevea brasiliensis) peräisin olevaa kumia. Kysymykseen liittyviä asioita on käsitelty mm. komission julkaisemien FAQ:n osioissa 1.3, 2.1 ja 2.2 sekä ohjeasiakirjan osion 7 lopussa.

20. Kaksivaiheiset tullaukset ja DD-vakuutuksen käyttöönotto. Jos ensimmäinen tulli-ilmoitus on annettu ennen 30.12.2024 ja täydentävä ilmoitus tehdään tämän ajan kohdan jälkeen, tuleeko täydentävälle ilmoitukselle hakea DD-vakuutus?

Samalla tavalla kuin muut kaksivaiheiset. Esimerkiksi CHED-ilmoitukset esitetään, kun tullaus laitetaan vireille, eikä todistuksia enää esitetä täydentävän ilmoituksen yhteydessä. Luovutus päätös tulee asiakkaalle ensivaiheessa. Eli tullauksen hyväksymispäivän mukaiset vaatimukset. Metsäkatoasetuksessa ei ole tästä säädetty erikseen, joten vastaus kysymykseen, ettei tuossa tapauksessa tarvitse tehdä täydentävälle ilmoitukselle DD-vakuutusta.

21. Koskeeko webinaarissa mainittu lihakarjan "massabalanssi" myös puutavaraa eli ei tarvitsisi raaka-ainevirroissa seurata jokaista kaarnanpalasta vaan voisi käyttää laskennallisia kuutiomääriä apuna? Olettaen tietysti, että kaikki toiminta tapahtuu metsäkatovapaalla alueella.

Kun tuotteet on kertaalleen saatettu EU:n markkinoille ja sille on tehty DDS, massabalanssi on sallittua riippumatta hyödykkeestä. Huomaa, että EU:n ulkopuolella massabalanssi ei ole sallittua jossa alkuperältään tuntematonta materiaalia sekoittuu. Katso FAQ v.3 (nro 1.4)

22. Onko Ruokaviraston EUDR-asiantuntijat jaettu materiaaleittain, ts. keneltä yrityksen kannattaa kysyä puuhun liittyviä käytännön asioita? Jos koko tiimi vastaa keskitetysti osoitteessa EUDR@ruokavirasto.fi, kenelle kysymykset kannattaa osoittaa? Meidän on pystyttävä palvelemaan asiakkaitamme kohtuullisessa ajassa (vaikka olemme pienyritys, osa asiakkaistamme on suuryrityksiä, joten meidän on pakko heti liittyä järjestelmään, koska muuten asiakkaat eivät osta meiltä).

Ruokaviraston EUDR-asiantuntijoilla ei ole jaettuja vastuualueita, vaan kaikki kysymykset käsitellään keskitetysti osoitteessa EUDR@ruokavirasto.fi. Asiantuntijatiimi vastaa yhteisesti kaikkiin tiedusteluihin kyseisen sähköpostiosoitteen kautta.

23. Onko plantaasi (esim. eukalyptusviljelmät Etelä-Amerikassa) asetuksen tarkoittama metsä ja siten metsäkadon aiheuttamisen kiellon piirissä? Eli mikäli plantaasi halutaan muuttaa maatalouskäyttöön, niin voiko plantaasin puuta käyttää?

Asetuksen määritelmien mukaan plantaasilla tarkoitetaan istutettua metsää, joka kuuluu tehometsätalouden piiriin. Tämä olisi tulkittavissa siten, että (puu)plantaasit kuuluvat metsäkadon aiheuttamisen kiellon piiriin. Katso asetuksen artikla 2 (6) ja FAQ v.3 (4.14).

24. Miten viranomainen (esim. Tulli) tai toimija voi tarkistaa referenssinumeron oikeellisuuden?

Tulli saa selailuoikeudet EUDR-tietojärjestelmään.

25. Muutama käytännön esimerkki: - Kolmannesta maasta tuodaan kenkäteline, jonka pääasiallinen raaka-aine on metalli, mutta kansi osa on kalustelevyä. Miten tuotteen ns. tukiosa, vähemmistö osa jne. vaikuttaa tuontiin?

Jos tuotteen tullinimike löytyy EUDR:n liitteestä 1 ja tuote on valmistettu (edes osittain) liitteessä 1 mainitusta asianomaisesta hyödykkeestä, tuote kuuluu EUDR:n velvoitteiden piiriin. Apua oikean tullinimikkeen määrittämiseen voi tarvittaessa kysyä Tullilta, joka on tullinimikkeiden osalta toimivaltainen viranomainen. Kysymykseen liittyviä asioita on käsitelty mm. komission julkaisemien FAQ:n osioissa 1.3, 2.1 ja 2.2 sekä ohjeasiakirjan osiossa 9.

26. Useassa EU-maassa (esim Puola) ei edellenkään ole määritelty toimeenpanevaa viranomaista EUDR:n osalta. Miten tämä tulee vaikuttamaan toimeenpanoon?

Toimivaltaisten viranomaisten nimeäminen ja niistä ilmoittaminen komissiolle on jäsenmaiden vastuulla. Yksittäisen jäsenmaan toimivaltaisen viranomaisen puuttuminen ei suoraan vaikuta Suomen toimeenpanon aikatauluun. Komissio ylläpitää listaa toimivaltaisista viranomaisista EUDR-sivuillaan: https://environment.ec.europa.eu/topics/forests/deforestation/regulation-deforestation-free-products_en.

27. Miten toimitaan esimerkiksi tilanteessa, kun on saatu FSC-sertifikaatti puumaterilalille, mutta puun kasvupaikkaa tai hakkuupäivää ei pystytä tarkentamaan?

FSC (ja monet muutkin sertifikaatit) ovat hyvä apuväline EUDR:n velvoitteiden täyttämässä, mutta eivät yksinään ole tae vaatimustenmukaisuudesta. Asetuksen perusedellytyksiä ovat nimenomaan mainitsemanne kasvupaikka ja hakkuuajankohta. Eli ne pitää olla selvitettävissä ennen markkinoille saattamista.

28. Tuleeko toimijoilla velvollisuus jotenkin (ja miten) todistaa että tiettyyn Annex I:ssä mainittuun CN-nimikkeeseen kuuluva tuote ei kuitenkaan kuulu EUDR:n piiriin? esim, kumiset tiivisteet, jotka asennetaan koneisiin ja laitteisiin, jotka myydään edelleen?

Kysymyksessä ei selviä tarkemmin, että mistä syystä tuote ei kuuluisi EUDR:n tuotekatteeseen. Jos tuotteen tullinimike löytyy EUDR:n liitteestä 1 ja tuote on valmistettu liitteessä 1 mainitusta asianomaisesta hyödykkeestä, tuote kuuluu EUDR:n velvoitteiden piiriin. Apua oikean tullinimikkeen määrittämiseen voi tarvittaessa kysyä Tullilta, joka on tullinimikkeiden osalta toimivaltainen viranomaisena. Kysymykseen liittyviä asioita on käsitelty lisäksi mm. komission julkaisemien ohjeasiakirjan osiossa 7 ja liitteen 1 skenaariossa 8 sekä FAQ:n osioissa 2.1, 2.2 ja 5.13.

29. Vienti Norjaan: käsitelläänkö Norjaa puhtaasti ei-EU-maana eli vienti-ilmoitukseen pitää liittää DD-vakuutuksen tiedot yms. vaatimukset? Onko tietoa, aikooko Norja harmonisoida kansallista lainsäädäntöään EUDR:n mukaisesti?

Lähtökohtaisesti Norja on ei-EU maa, mutta koska Norja kuuluu esim. ETA:aan, tähän tulee tarkennuksia. (Tilanne 02/2025)

30. Yritys ostaa puulavoja. Nämä kuulunevat EUDR piiriin. Jos lavat ovat käytettyjä/kierrätettyjä ne eivät kuulu piiriin. Minkälaista todistusta kierrätyksestä tarvitaan?

Kuormalavoja koskevaa tulkintaa on tehty ja siitä käydään edelleen keskustelua EU-tasolla. Lähtökohtaisesti niihin voi kohdistaa samoja tulkintoja kuin muihin pakkaamiseen ja kuljettamiseen tarkoitettujen tuotteiden osalta. Katso ainakin FAQ v.3 (nro 2.8) ja ohjeasiakirjan luku 7.

31. Mitenkäs kun Kiina on ilmoittanut, että he eivät suostu antamaan geolokaatitietoja muiden maiden toimijoille?

EU käy vuoropuhelua kolmansien maiden kanssa asetuksen toimeenpanoon liittyen ja pyrkii löytämään ratkaisuja toimeenpanon sujuvoittamiseksi. Asetus edellyttää tietoja tuotantoalueen maantieteellisestä sijainnista.

32. Pystyykö maahantuojat tekemään API-liittymän omista järjestelmistään TRACES-järjestelmään, jonka kautta olisi mahdollista tehdä DDS ilmoitus kokonaisuudestaan tai sen osan tiedoista esim. geolokaatitiedot?

API liittymän voi tehdä. Yksityiskohdat tulee kysyä komission IT-yksiköstä sante-traces@ec.europa.eu.

33. Millä tavalla korjuuaika/tuotantoajankohta pitää ilmoittaa, sitähän ei TRACES-järjestelmään pysty ilmoittamaan?

Asetuksen liitteessä II luetellaan asiat, jotka pitää ilmoittaa DD-vakuutuksella. Korjuuaikaa tai tuotantoajankohtaa ei tarvitse ilmoittaa.

34. Mikä toiminta katsotaan metsäkatoa aiheuttavaksi? Onko se pelkästään maatalouden (esim. pellon raivaus, laidunalueet) toiminnasta johtuva metsäkato, vai kaikki metsän hävittäminen/ heikentyminen. Esimerkiksi tiestön rakentamisen tai asutusalueiden laajenemisen takia.

Metsäkadoksi katsotaan nimenomaan metsän muuttaminen maatalousmaaksi. Katso asetuksen määritelmät artikla 2 (3). Eli esim. tiestön rakentaminen ei aiheuta metsäkatoa tämän asetuksen osalta.

35. Jos valmistaja tuo maahan komponentin, joka kuuluu tullinimikkeensä puolesta liite 1, mutta siitä valmistettava tuote ei kuulu – tarvitseeko silloin tehdä DD ilmoitus/luoda DD:n?

Jos kyseisessä tapauksessa valmistaja tuo maahan komponenttieron EU:n ulkopuolelta, tuotavan komponenttieron osalta on noudatettava asianmukaista huolellisuutta ja toimitettava DD-vakuutus. Jos valmistettava tuote ei kuulu EUDR:n tuotekatteeseen, valmistettavasta tuotteesta ei tarvitse toimittaa DD-vakuutusta. Kysymykseen liittyviä asioita on käsitelty lisäksi mm. komission julkaisemien ohjeasiakirjan liitteen 1 skenaariossa 8 sekä FAQ:n osiossa 2.10.

36. Jos puisia kuljetuslavoja käytetään vain kuljetukseen eikä niitä myydä eikä mainita kauppalaskulla, tarvitaanko lavoille DD-numero?

Pakkaamiseen ja kuljettamiseen tarkoitettuihin tuotteisiin on poikkeuksia. Katso esim. komission FAQ nro 32. https://green-business.ec.europa.eu/deforestation-regulation-implementation_en.

37. Milloin tulee ohjeistusta suurille kaupallisille toimijoille? Millainen DD-vakuutuksen tulee olla, esim. pitääkö meidän luetella vakuutuksessamme kaikkien toimittajiemme DD-numero, joiden tuotteita välitämme asiakkaillemme eteenpäin? Mehän emme ole ensimmäinen kontrolloiva piste alkuperämaan ja metsäpalstan osalta. Olemme siis puutuotetukku. Miten määritellään ilmoitettava erä ison kaupallisen toimijan kohdalla?

Suuryrityksille on valmisteilla sivustollemme oma alasivu, jossa suurten yritysten lisävelvoitteita avataan. Suuryritysten velvoitteesta varmentaa aiemmin noudatettu asianmukainen huolellisuus on käsitelty runsaasti komission FAQ v.3 (mm. nro 3.4) ja ohjeasiakirjassa. Erän määritelmästä kts. FAQ v.3 nro 5.19.

38. Voisitteko tarkenta EUDR velvollisuudet operator vs. trader liittyen DDS? Onko oikein tulkinta, että suuri traderin on tehtava oma DDS tuotteille, jota se osta ja myy eteenpäin? Esim. Annex II ei yhtään mainitse DDS velvollisuudet tradereille

Kauppaa käyvän velvoitteet riippuvat tosiaan yrityksen koosta. Suurella kauppaa käyvällä yrityksellä on oltava DD-järjestelmä ja sen on toimitettava DD-vakuutus markkinoilla saataville asetettavista tuotteista. Aiheesta löytyy tietoa Ruokaviraston Metsäkatoasetusta koskevan

sivuston Metsäkatoasetuksen ABC -osiosta. Aihetta on käsitelty lisäksi mm. komission julkaisemien ohjeasiakirjan skenaarioissa (3a, 4a, 4b ja 9a) ja FAQ:n osioissa 3.8 ja 3.4.

39. Miten tavaravastaanottaja tarkistaa toimittajan antamat DDS viitenumeroiden oikeellisuuden?

DDS-viitenumeron mukana annetaan myös verifiointinumero, jonka avulla EUDR-tietojärjestelmässä voi "avata DDS:n tiedot".

40. Pakkaamme valmistamamme koneet vanerilaatikoihin, käyttämämme pakkausmateriaalin tullinimike löytyy niiden nimikkeiden listalta, joita tuo metsäkatoasetus koskee. Eli käytämme nimikettä 4412. Normaalisti kun viemme koneita, emme käytä pakkauksen tullinimikettä koska se on se tarkoitettu toisen markkinoille saatetun tuotteen (eli valmistamamme koneen) suojaamiseen ja sikäli ei kait liene meille toimenpiteitä aiheuttava. Mutta entä jos myymme tai toimitamme esim takuuna rikkoutuneen pakkauksen tilalle uuden, tällöin käytämme tietysti viennissä oikeaa nimikettä, eli 4412 alkuista. Miten tulli silloin suhtautuu asiaan?

Vietäessä pelkkää pakkausmateriaalia on oltava DD-vakuutus.

41. Otetaanko DD-vakuutus jokaiselle vientiin lähtevälle erälle erikseen vai voiko tuo olla ns. jatkuva?

Aihetta on käsitelty komission FAQ v.3, nro 5.19. "Jatkuva vakuutus" ei ole tuttu käsite, mutta DDS voidaan antaa korkeintaan vuodeksi etukäteen.

42. Onko tarkasti määritelty missä toimitusketjun osalta DD-vakuutusnumero tulee kulkea? Lasku, tilausvahvistus, rahtikirja yms?

Ei ole tarkasti määritelty. Voisi olla esim. pakkauslistan mukana, tai sähköpostilla.

43. Onko teillä jakaa listausta muiden EU maiden tullien webinaareista / infosessioista? Tullin ehtokoodit ovat varmaan eri joka maassa?

Meillä ei ole listausta muiden maiden infosessioista. Ehtokoodit ovat EU-tasoisia, eli jokaisessa jäsenmaassa on käytössä samat ehtokoodit. TARIC-on EU-tasoinen komission tietokanta.

44. Jos arvoketju on pitkä, tuleeko toimituksen vastaanottajan selvittää kaikkien siihen kuuluvien edellisten toimijoiden asianmukaisen huolellisuuden järjestelmän riittävyys ensimmäisen DD-vakuutuksen tekijään asti vai riittääkö, että tarkastellaan suoraa toimittajaa?

Tässä on puhe varmastikin EU:n sisäkaupasta. Ensimmäinen markkinoillesaattaja (maahantuoja) tekee DD-vakuutuksen. Tämän jälkeen vain suuryrityksillä on velvoite varmistaa

ketjussa aiemmin tehty asianmukainen huolellisuus. Tämä varmistaminen kohdistuu edelliseen DD-vakuutuksen tekijään.

45. Kuka toimija voi toimia TRACES-järjestelmässä "EUDR Authorized Representative" roolissa? Ja tarvitseeko hän valtuutuksen tuotteen myyjältä?

Yleisesti ottaen kuka hyvänsä EU:n alueelle sijoittautunut yritys voi toimia valtuutettuna edustajana. Esim. huolintayhtiö maahantuonnin yhteydessä. Lisäksi yksityishenkilöt (esim. metsänomistajat hankintahakkuiden osalta) ja mikroyritykset voivat valtuuttaa ostajan toimimaan valtuutettuna edustajana. Ehdot ja muuta tietoa mm. FAQ v.3, nro 5.2.

46. Päättykö tullii-ilmoitukset Tullin järjestelmässä automaattisesti virheeseen, jos DD-vakuutus puuttuu 30.12.2024 tehdyissä tullauksissa?

Kyllä, poikkeuksia lukuun ottamatta DD-vakuutus on ilmoitettava ja se on pakollinen tieto tullii-ilmoituksessa 30.12.2025 alkaen.

47. Oliko Tullin Luovutus päätöksen päivä määräävä päivä ajatellen 30.12.24 voimaantulusta?

Kyllä, soveltamisen aloituspäivä on merkityksellinen. Tullii-ilmoitus käsitellään hyväksymispäivän mukaisten vaatimusten mukaisesti, samalla tapaa kuin veronmääräytymispäiväkin on tullii-ilmoituksen hyväksymispäivä. Vaatimukset eivät muutu sen jälkeen, kun tullaus tullut vireille.

48. Kuka tekee DD-vakuutuksen, kun tuote tulee Suomeen myyntiin (sisältää esim. soijaöljyä), mutta tulee valmiina kastikkeena Aasiasta? Tullikoodin mukaan tämä ei kuulu Liite 1 mukaan asetuksen piiriin. Tekeekö Aasiassa oleva tehdas sen? Pyydetäänkö heiltä DD-vakuutusnro Suomen asiakkaille?

Jos tuotava tuote ei kuulu EUDR:n tuotekatteeseen, EUDR:n velvoitteet eivät koske tuotetta. Jos taasen tuotteen tullinimike löytyy EUDR:n liitteestä 1 ja tuote on valmistettu liitteessä 1 mainitusta asianomaisesta hyödykkeestä, tuote kuuluu EUDR:n velvoitteiden piiriin. Apua oikean tullinimikkeen määrittämiseen voi tarvittaessa kysyä Tullilta, joka on tullinimikkeiden osalta toimivaltainen viranomainen. Kysymykseen liittyviä asioita on käsitelty mm. komission julkaisemien ohjeasiakirjan osiossa 7 ja FAQ:n osiossa 2.1 ja 2.2.

49. Voidaanko tarkentaa mitä tarkoitti esityksessä, että EU sisäkauppa ei ole EUDR kauppaa? Tarkoittaako tämä sitä, että esim. raaka-aineen toimittaja ei olisi veloitettu toimittamaan DDS referenssiä asiakkalleen X EUn sisäisessä viennissä? Mitä jos tämä asiakas X sitten käyttää materiaalia raaka-aineena tuotteille, jotka tehdään EU ulkopuoliseen vientiin EUDR piiriin kuuluville tuotteille? Tälle kuitenkin tarvittaisiin DDS vakuutus, jossa tarvitaan myös oletettavasti alkuperäisiä DDS vakuutusten referenssejä raaka-aineen toimittajalta.

Aihetta on käsitelty Ruokaviraston Metsäkatoasetusta koskevan sivuston Kaupankäynti EU:n alueella -osiossa.

- 50. Mitä päivämäärää sovelletaan tullauksen ehtokoodi "Y132- Tuotteet on tuotettu ennen asetuksen voimaantuloa" kanssa. Onko tämä tuotettu ennen asetuksen voimaan tuloa 30.12.2024, vai siirtymäajan alku "1.6.2023" vai aikaisemmin ilmoitettu asetuksen vaikutuksen alku, joka taisi olla joku päivä 2020 vuodelta?**

Asetus on tullut voimaan 29.6.2023 ja se on ehtokoodin Y132 yhteydessä tarkoitettu päivämäärä.

- 51. Voiko yhdellä tulli-ilmoituksella syöttää C716 koodin alle enemmän kuin yhden DD viittausnumeron? ja pitääkö ilmoittaa sekä viittausnumero että verifiointinnumero?**

Tämän hetken tietojen mukaan koodilla C716 on mahdollista ilmoittaa useampi DD-vakuutuksen viitenumero.

- 52. Onko DD-vakuutuksen viitenumero referenssinumero vai verifiointinnumero vai molemmat?**

DD-vakuutuksen viitenumero on englanniksi "reference number". Verifiointinnumero on erillinen tunniste.

- 53. Tällä hetkellä tulli saa ainakin meiltä tullisanoman koko toimitukselle (esim. yksi asiakastoimitus). Kuitenkin tulemme tekemään DDSn itseasiassa pakettitasolla. Ottaako tullin järjestelmät pakettitason tietoa vastaan jatkossa?**

Tietosisällöllisesti mikään ei muutu tulli-ilmoituksilla, tulee vain ainoastaan uusia metsäkatoasetukseen liittyviä ehtokoodeja.

- 54. Eurooppalainen nahkateollisuus on tuonut esiin, että tuotaessa nahkavuotia esim. USA:sta EU:iin, ainoaksi mahdollisuudeksi saattaa jäädä ns. temporary importation (vuodat tuodaan väliaikaisesti esim. Italiaan ja ohjataan sieltä EU:n ulkopuolelle assembly-tehtaalle, esim. laukkutehtaalle), sillä USA ei pysty/halua toimittaa geolokaatitietoja. Kuinka aktiivisesti EU käy keskusteluja kauppakumppaneiden kanssa tai on valmis tarkastelemaa geolokaatiovaatimusta, jotta tällaiset ratkaisut vältettäisiin?**

EU käy vuoropuhelua kolmansien maiden kanssa asetuksen toimeenpanoon liittyen ja pyrkii löytämään ratkaisuja toimeenpanon sujuvoittamiseksi. Asetus edellyttää tietoja tuotantoalueen maantieteellisestä sijainnista.

- 55. Jos DD-vakuutuksessa viitataan aikaisempiin DD-vakuutuksiin, tuleeko DD-vakuutuksella tästä huolimatta toistaa maantieteellistä sijaintia, tuotantomaata ja puulajia koskeva**

tieto? Entä pitääkö nämä tiedot erikseen kerätä osana DD-järjestelmää, vaikka voidaan viitata aikaisempiin DD-vakuutuksiin?

Tässä puhutaan suuryritysten veloitteesta varmistaa aiemmin toimitusketjussa noudatettu asianmukainen huolellisuus. Asetus ei velvoita toistamaan kysymyksessä esitettyjä tietoja. Katso myös lisää mm. komission FAQ v.3, nro 3.4.

56. Jos tuomme Suomeen toisesta EU-maasta, tavaroita, jotka sisältävät kaakaota, kenen vastuulla on laatia DD? Mitä suomalaisen maahantuojan tulee tehdä tässä tilanteessa?

DDS:n tekemisen velvoite on aina, kun tuodaan EU:n ulkopuolelta EUDR-tuotteita. EU:n sisäkauppaa ei katsota maahantuonniksi tässä asetuksessa. EU:n sisäkaupassa pk-yrityksellä on ainoastaan jäljitettävyyssvelvoite. Suuryrityksillä on lisäveloitteita, joista julkaistaan Ruokaviraston sivustolla.

57. Mistä löytyy Tullilta lisätietoja tuosta ”Poikkeus ehtokoodilla” asiasta? DD-Vakuutuksen ilmoituksen yhteydessä Traces järjestelmään syötetään mm. toimittaja, tuote, geolokaatio tiedot ja määrä. Tämän tiedon ilmoittamiseen liittyy kaksi eri kysymystä: 1. Missä määräyksikössä DDS tehdään esim. raakapuun tapauksessa, sillä eri EU maat käyttävät eri määräyksiköitä, esimerkiksi raakapuun tuonti tilanteessa? (Esimerkiksi: kuoreton kiintokuutiometri, kuorellinen kiintokuutiometri, kuiva-aine tn, jne.) 2. Määrän ilmoittamisen tarkkuuteen voi määräyksikön lisäksi tulla haasteita mm. siinä tilanteessa, että todellinen / lopullinen määrä selviää toisinaan vasta kun kaikki puut on toimitettu vastaanottoaikaan. (Tämä on mahdollista mm. silloin kun mittauspaikaksi on sovittu ”tehdasmittaus” jolloin määrän mittaus tapahtuu vasta tuotantolaitoksella sijaitsevalla tukkimittarilla /voimalaitoksella ym.) Voidaanko tässä tilanteessa määrän ilmoittaminen tehdä tässä tapauksessa arviomäärällä?

Poikkeukset ehtokoodilla tapaukset löytyvät Fintaricista ja Taricista, ohjeet näiden etsintään on Tullin esitysmateriaalissa. Ehtokoodit viittaavat metsäkatoasetuksen artikloihin. Komissio on julkaissut oman ohjeen: <https://circabc.europa.eu/ui/group/0e5f18c2-4b2f-42e9-aed4-dfe50ae1263b/library/eb7a8fc2-ef96-4ceb-a7e4-e7ae51c26867>. Tulli-ilmoituksessa ilmoitetaan nimikkeen vaatima paljous.

58. Pyytäisin lisäämään viranomaisten tarjoamiin julkisesti saatavilla oleviin materiaaleihin metsäkatoasetuksesta selitteen tästä "ex" tulkinnasta helposti saataville. Se aiheuttaa paljon tuota "excluding" tulkintaa, ja mahdolliset toimijat rajaavat itsensä ulos asetuksen vaikutusten piiristä pelkästään tuon vuoksi.

Ex-merkintä tulee sanasta ”extract”, eli tarkoittaa sitä, että kyseisen nimikeryhmän osalta asetus koskee tiettyä osaa, mutta ei kaikkia tuotteita. Esimerkiksi tullinimikeryhmän 4015 osalta EUDR:n veloitteiden piiriin kuuluvat tuotteet, jotka sisältävät kumipuusta (Hevea brasiliensis) peräisin olevaa kumia. Kysymykseen liittyviä asioita on käsitelty mm. komission julkaisemien FAQ:n osioissa 1.3, 2.1 ja 2.2 sekä ohjeasiakirjan osion 7 lopussa.

59. Jos suomeen esim. Kiinasta tuontitullattavassa lähetyksessä on puuta sisältävä asetuksen piiriin kuuluva tuote, jonka valmistuksessa käytetty puu on tullut useilta tiloilta usean kuukauden aikana valmistavalle tehtaalle. Tehdas ei pysty yksilöimään meille lähetetyn tuoterän puuerää. Joutuuko myyjä/tehdas lähettämään kaikkien varastoon tulleiden puiden geolokaatitiedot maahantuojalle DDS vakuutuksen tekemistä varten?

Kyllä, kaikki alkuperätiedot tulee olla tiedossa. Tästä on runsaasti lisää komission FAQ:ssa, osiossa ”traceability”.

60. Miten eritellään suuryritys, PK-yritys ja Microyritys?

Yrityksen kokoluokka määritellään EU direktiivin 2013/34/EU mukaan. Katso tarkemmin artikla 3: <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=celex%3A32013L0034#d1e858-19-1> sekä kirjanpitolaki 1336/1997. Huomioithan, että direktiivin 2013/34/EU artiklaan on komission delegoidulla direktiivillä (EU) 2032/2775 tehty tarkistus, jolla muutetaan yrityskokoluokkaa koskevia perusteita. Katso myös FAQ v3 3.10.

61. Ex-merkintä tullinimikkeissä: Onko yhtään sellaista tapausta, joissa ex-merkintä olisi kahdeksannumeron tasolle asti? Vai voimmeko luottaa, että kahdeksannumeron tasolla tuote joko yksiselitteisesti kuuluu tai ei kuulu EUDR:n piiriin?

Jos tuotteen tullinimike löytyy EUDR:n liitteestä 1 ja tuote on valmistettu (edes osittain) liitteessä 1 mainitusta asianomaisesta hyödykkeestä, tuote kuuluu EUDR:n velvoitteiden piiriin. Ex-merkintä tulee sanasta ”extract”, eli tarkoittaa sitä, että kyseisen nimikeryhmän osalta asetus koskee tiettyä osaa, mutta ei kaikkia tuotteita. Esimerkiksi tullinimikeryhmän 4015 osalta EUDR:n velvoitteiden piiriin kuuluvat tuotteet, jotka sisältävät kumipuusta (Hevea brasiliensis) peräisin olevaa kumia. Kysymykseen liittyviä asioita on käsitelty mm. komission julkaisemien FAQ:n osioissa 1.3, 2.1 ja 2.2 sekä ohjeasiakirjan osion 7 lopussa.

62. Eikö DSS-viitenumero pidä ilmoittaa myös kotimaisille ja EU-asiakkaille pyydettyäessä, esim. sahatavaran osalta? Asiakashan voi hyödyntää sahatavaraa omassa tuotannossaan raaka-aineena ja tarvitsee siis tietää raaka-aineen DSS-viitenumeron. Eli esim. sahat joutuvat hakemaan viitenumerot kaikille myyntierilleen?

Kyllä, DD-viitenumero tulee antaa toimitusketjussa seuraavalle pyydettyäessä.

63. Missä vaiheessa riskinarviointiprosessi tällä hetkellä on?

Komissio on julkaissut 2.10.2024 maiden riskinarvioinnin perusteet. Kaikki maat ovat tällä hetkellä keskimääräisen riskin luokassa. Keskimääräisen riskiluokan lisäksi maa tai sen alue voidaan luokitella alhaisen riskin tai korkean riskin luokkaan. Voimassa olevan asetuksen mukaan komission tulee julkaista maiden riskiluokat 30.12.2024 mennessä. Komission 2.10.2024 julkaiseman lykkäysehdotuksen yhteydessä uudeksi määräajaksi on annettu 30.6.2025.

64. Mikä on saippuaesimerkissä yrityksen B velvollisuus yritykseltä A saamansa DD-viitenumeron suhteen. Mitä DD-numerolla tehdään?

Uusimman FAQ v.3 mukaan yrityksellä B ei ole EUDR velvoitteita. Katso FAQ v.3 nro 2.10.

65. Tullaanko Ruokaviraston EUDR-sivujen teksti kääntämään myös ruotsiksi?

Kyllä, työ on meneillään. Osin jo valmis. (Tilanne 02/2025).

66. Täsmennätkö esityksen tulkinnan, että artikla 9 pätee jos kyseessä on matalan riskin maa, mutta art 10 ja ja 11 ei? Käsittääkseni tätä pyrittiin viestimään? Kiitos.

Matalan riskin maiden osalta sovelletaan nk. kevennettyä asianmukaista huolellisuutta. Toisin sanoen toimijan ei tarvitse tehdä riskinarviointia ja vähentämistä. Artiklan 9 mukaiset tietovaatimukset koskevat myös matalan riskin alkuperiä. Katso lisää asetuksen artikkelit 13 ja 29 (ainakin).

67. Tehdäänkö DD-vakuutus jokaiselle tuotantoerälle erikseen, vaikka useassa tuotantoerässä käytettäisiin täsmälleen samaa raaka-aine-erää? Vai voiko usealla tuotantoerällä olla sama DD-vakuutusnumero?

Yksi DDS voi kattaa useamman erän. FAQ v.3 linjaa myös, että DDS voidaan tehdä etukäteen korkeintaan vuodeksi kerrallaan. Katso esim. FAQ v.3 nro 5.19.

68. EU:n sisäkauppa ei ole EUDR vientiä. Mutta tietojen välittämisvelvollisuus varmaankin säilyy, jos EU:n sisäinen toimija, toimittaa maahantuojan kautta Suomeen ja maahantuojat myy suurtoimijalla lopulliseen myyntiin?

Aiheesta löytyy tietoa Ruokaviraston Metsäkatoasetusta koskevan sivuston Metsäkatoasetuksen ABC -osiosta. Aihetta on käsitelty lisäksi mm. komission julkaisemien ohjeasiakirjan liitteen 1 skenaariossa 5 ja FAQ:n osioissa 1.23, 3.4 ja 3.6.

69. Mikä on oikea tapa tarkastella yrityksen kokoa. Tehdäänkö tarkastelu konsernitasolla vai tytäryritystasolla, kun tytäryritys tuo markkinoille asetuksen liitteen mukaisia tuotteita.

Tulkintamme on, että yksittäisen yrityksen velvoitteet katsotaan kunkin y-tunnuksen mukaan. Emoyhtiölle voisi kohdistua kuitenkin esim. suuryritysten vuosittainen ja julkinen raportointivelvoite.

70. Ymmärrän kokoluokittelun kriteerit, mutta miten toimitaan tilanteessa, jossa konsernitasolla tarkasteltuna yritys on kokoluokassa suuri yritys, mutta tytäryhtiö valmistaa ja saattaa tuotteet markkinoille. Tytäryhtiö on kooltaan pieni yritys. Sovelletaanko tällöin pienen yrityksen siirtymäaikaa 30.6.2025 asti (tuote ei kuulu puutavara-asetuksen piiriin)?

Tulkintamme on, että yksittäisen yrityksen velvoitteet katsotaan kunkin y-tunnuksen mukaan. Emoyhtiölle voisi kohdistua kuitenkin esim. suuryritysten vuosittainen ja julkinen raportointivelvoite.

71. Miten Ruokavirasto määrittelee suuryritykset, liikevaihdon vai henkilökunnan lukumäärän mukaan?

Yrityksen kokoluokka määritellään EU direktiivin 2013/34/EU mukaan. Katso tarkemmin artikla 3: <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=celex%3A32013L0034#d1e858-19-1> sekä kirjanpitolaki 1336/1997. Huomioithan, että direktiivin 2013/34/EU artiklaan on komission delegoidulla direktiivillä (EU) 2032/2775 tehty tarkistus, jolla muutetaan yrityskokoluokkaa koskevia perusteita. Katso myös FAQ v3 3.10.

72. Onko todennäköistä, että EUDR viitenumero tulee myöhemmässä vaiheessa vaatimukseksi pakkausmerkintöihin? Jos kyllä, tämän huomioiminen jo määrittelyvaiheessa olisi tärkeää.

Asetukseen kirjattu uudelleentarkastelu ei suoraan sisällä arviointia tai tavoitetta siitä, että EUDR-viitenumeroita oltaisiin velvoittamassa lisättäväksi pakkausmerkintöihin. Tällaista keskustelua ei myöskään tällä hetkellä käydä komission ja jäsenmaiden välillä.

73. Voiko velvoitteet täyttää toisen yrityksen puolesta. Esim 3PL palveluntarjoajana?

Toimijat tai kauppa käyvät voivat antaa valtuutetulle edustajalle tehtäväksi toimittaa puolestaan DD-vakuutuksen. Toimijalla tai kauppa käyvällä on tällaisissa tapauksissa kuitenkin edelleen vastuu siitä, että asianomainen tuote on 3 artiklan mukainen. Toimijat ja kauppa käyvät voivat myös hyödyntää esim. konsulttiyritysten luomia DD-järjestelmiä, mutta toimijat ja kauppa käyvät ovat itse vastuussa järjestelmän soveltamisesta, tuotteen vaatimustenmukaisuudesta ja asetuksen velvoitteiden noudattamisesta. Kysymykseen liittyviä asioita on käsitelty mm. komission julkaisemien ohjeasiakirjan skenaarioissa (3b ja 7) ja FAQ:n osioissa 3.11, 5.2, 5.3 ja 5.17. EUDR:ssä on säädetty valtuutetuista edustajista EUDR:n artikloissa 2 (kohta 22) ja 6.

74. Tuote sisältää soijaa ja kaakaota ja tullinimike 1806 löytyy asetuksen liitteestä kaakaon kohdalta. Tuleeko alkuperätarkastelu ja riskinarvio tehdä tällöin ainoastaan kaakaon osalta?

Kyllä. Kysymykseen liittyvä linjaus löytyy komission julkaiseman FAQ:n osiosta 1.3.

75. Markkinoilla on suuret määrät raaka-aine ja materiaalieriä ilman DDS seurantaa ja geolokaatioita, kun se ei ole käytännössä vielä ylipäättään mahdollista. Miten näihin suhtaudutaan, kun siirtymäaika päättyy jo 30.12.2024? Ei liene asetuksen hengen mukaista hävittää miljardien eurojen arvoisia materiaalieriä taivaan tuuliin, vaan ne voidaan edelleen käyttää ja saattaa jatkojalosteina markkinoille siirtymäajan päätyttyä?

Kysymykseen löytyy vastaukset komission julkaisemien ohjeasiakirjan osiosta 3 ja FAQ:n osioista 8 ja 9. EUDR:ssä on säädetty siirtymäajasta ja poikkeuksista EUDR:n artikloissa 37 ja 38. Huomatkaa kyseisissä asiakirjoissa oleviin määräaikoihin liittyen, että toimeenpanon alkua on siirretty 12 kuukaudella. Mikro- ja pienyritysten osalta soveltaminen alkaisi 30.6.2026, lukuun ottamatta tuotteita, jotka kuuluvat nykyisen puutavara-asetuksen piiriin. Lyhyesti sanottuna EUDR-velvoitteet eivät koske ennen 29.6.2023 valmistettuja tuotteita ja siirtymäajan aikana EU:n markkinoille saatetuista tuotteista on velvoite osoittaa markkinoille saattamisen ajankohta, jos esim. näistä tuotteista jatkojalostetaan uusia EUDR-tuotteita siirtymäajan jälkeen.

76. EUDR-keskustelua seurattaessa nousee usein esiin toive toimeenpanon viivästyttämistä / lisävalmistautumisajan antamisesta toimijoille. Miten näette, voisiko tällainen ratkaisu avoimina olevien kysymysten selvittämiseksi olla mahdollinen?

Soveltamisen alkamista on siirretty 12 kuukaudella eteenpäin. Siirtymäajan aikana avoimiin kysymyksiin pyritään löytämään ratkaisuja. Komission tavoitteena on mm. päivittää vuoden 2025 aikana EUDR-ohjeistuksia.

77. Miten SME-status määritellään yritykselle eli pitääkö se todistaa jotenkin tai hakea virallista statusta ja mistä? Onko kahden vuoden "grace period" tässäkin voimassa, jos olet esim. juuri pienen ja keskisuuren yrityksen rajalla?

Yrityksen kokoluokka määritellään EU direktiivin 2013/34/EU mukaan. Katso tarkemmin artikla 3: <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=celex%3A32013L0034#d1e858-19-1> sekä kirjanpitolaki 1336/1997. Huomioithan, että direktiivin 2013/34/EU artiklaan on komission delegoidulla direktiivillä (EU) 2032/2775 tehty tarkistus, jolla muutetaan yrityskokoluokkaa koskevia perusteita. Katso myös FAQ v3 3.10. Kahden vuoden "grace period" -käsite ei ole ollut aiemmin esillä, kuuluisimme mielellämme lisää!

78. Jatkokysymys vastaukseen liittyen, että käytetään y-tunnusta yrityksen koon määrittämiseen, eli eikö siis EUDR:ssä sovelleta komission määritelmää SME-yrityksistä, joissa otetaan huomioon myös tytäryhtiöt ja omistukset?

Emme täysin ymmärrä kysymystä, mutta katso kysymykset 61 ja 71, löytyykö vastaus niistä?

79. Voiko DDS- ref + ver. nron hakea etukäteen ennen kuin tiedetään lopullinen erän koko? Esim. kun ajetaan valmistuslinjalla lopputuotetta, jota valmistuu jatkuvatoimisesti pitäisi tuotteeseen saada valmistuessaan liitettyä DDS tieto ja erän täsmällistä kokoa ei siinä aiheessa tiedetä.

FAQ v.3 linjaa, että DDS voidaan tehdä etukäteen korkeintaan vuodeksi kerrallaan. Katso esim. FAQ v.3 nro 5.19. Samaisen kohdan 4-esimerkki käsittelee ilmoitettavan erän kokoa.

80. Miten EUDR vaikuttaa tuotteisiin, joissa on käytetty listattuja tullinimikkeitä, mutta tuote ei ole listalla? Esim mäntyöljystä tai sokeriruo'osta jalostettu HDPE-pakkaus? Miten

velvoitteet näyttäytyvät toimitusketjussa, kun varsinaisesti listalla olevia nimikkeitä ei osteta.

Kysymykseen löytynee vastaus komission julkaisemien FAQ:n osioista 2.1, 2.2 ja 2.10 ja ohjeasiakirjan liitteen 1 skenaariosta 8.

81. Jos tuote koostuu puutavarasta, joka on kerätty pitkän ajan aikana ja monesta geolokaatiosta, onko niin että kaikki (mahdollisesti sadat) DD-vakuutuksen viitenumerot tulee ilmoittaa tuotteen mukana, kun sen saattaa markkinoille? Vai haetaanko silloin uusi DD-vakuutuksen viitenumero?

Oletetaan, että kyseessä on EU:n ulkopuolelta tapahtuva tuonti. Tässä tapauksessa tullauksen yhteydessä tehdään yksi DDS, jossa ilmoitetaan erän kaikki alkuperätiedot.

82. PK-toimija asettaa tuotteen markkinoille eikä tee DD-vakuutusta. Suuri toimija ostaa ko. tuotteen ja vie sen ulos EU:n alueelta. Pitääkö suuren toimijan tehdä DD-vakuutus ko. tuotteesta viennin yhteydessä?

Kyllä, suuryritykset tekevät aina DDS:n.

83. Onko Traces järjestelmän EUDR osion vakuutuksen lopullinen rajapintakuvaus jo saatavilla? Jos ei, niin onko aikataulu tiedossa?

Rajapintakuvaus on käsittääksemme olemassa. Tarkemmin tietoa saa komission IT-yksiköstä sante-traces@ec.europa.eu

84. Miten toimituksen vastaanottajan tulee toimia silloin, kun se hankkii asetuksen mukaisia tuotteita pk-yritykseltä, jolla ei tarvitse olla asianmukaisen huolellisuuden järjestelmää?

Kysymyksessä ei ole selvennetty toimituksen vastaanottajan tai toimittajan roolia EUDR:n näkökulmasta tarkemmin. Aiheeseen ja velvoitteisiin liittyen suosittelemme teitä tutustumaan Ruokaviraston metsäkatoasetusta koskevan sivuston Metsäkatoasetuksen ABC - osioon. Kysymykseen liittyviä asioita on käsitelty esim. komission julkaisemien FAQ:n osioissa 1.23, 3.5 ja 3.6 sekä ohjeasiakirjan liitteen 1 eri skenaarioissa.

85. Voidaanko EUDR tulkita Unionin ulkopuolella kv. kauppaa rajoittavaksi säädökseksi, jota vastaan on odotettavissa vastatoimia (esim. Kiina, E-Amerikka jne.)?

EU:n metsäkatoasetuksen tavoitteena on edistää maailmanlaajuisen metsäkadon vähentämistä. Asetus on ilmastonmuutoksen ja luontokadon torjuntaan tarkoitettu säädös, joka koskettaa myös kansainvälistä kauppaa. Asetuksen velvoitteet koskevat yhtä lailla kaikkia kolmansia maita. Useat kolmannet maat ovat esittäneet huolia asetuksen vaikutuksista kansainväliselle kaupankäynnille ja asiasta käydään keskustelua kansainvälisillä foorumeilla.

86. Ruokaviraston sivuilla mainitaan että Mikro- ja pienyritysten kohdalla siirtymäaika jatkuu 29.6.2025 saakka. Mitkä yritykset luetaan mikro- ja pienyrityksiin?

Yrityksen kokoluokka määritellään EU direktiivin 2013/34/EU mukaan. Katso tarkemmin artikla 3: <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=celex%3A32013L0034#d1e858-19-1> sekä kirjanpitolaki 1336/1997. Huomioithan, että direktiivin 2013/34/EU artiklaan on komission delegoidulla direktiivillä (EU) 2032/2775 tehty tarkistus, jolla muutetaan yrityskokoluokkaa koskevia perusteita. Katso myös FAQ v3 3.10.

87. Onko TRACES-järjestelmä sellainen tietojärjestelmä mihin nämä kyseiset tarvittavat tiedostot voi tallentaa vai pitääkö sitä varten ottaa 3 osapuolen järjestelmä mihin nämä Riittävät ja pätevät tiedot tallennetaan?

EUDR-tietojärjestelmään tallennetaan ainoastaan asetuksen liitteessä II luetellut asiat. Muut mahdolliset talletettavat asiat tulee tallentaa kunkin toimijan omiin järjestelmiin.

88. Voiko tuotteen valmistaja tehdä vakuutuksen (sisältäen koordinaatit yms.) ja maahantuojaa saa vakuutusnumeron valmistajalta vai pitääkö itse maahantuojan tehdä se joka tilanteessa?

Jos tässä puhutaan EU:n ulkopuolelta tapahtuvasta maahantuonnista, maahantuojaa tekee DDS:n.

89. ”Riittävän pätevät ja todennettavissa olevat tiedot siitä, että tuotteet ovat metsäkatovapaita” ja ennen kaikkea ”tuotettu maan lainsäädännön mukaisesti” (sisältää muistaakseni 8 alakategoriaa): Mistä saisi hyvää käytännön ohjeistusta tähän?

Tietoa on tarjolla monella taholla, eri näkökulmista. Virallista tietoa saat Ruokaviraston www.metsäkatovapaita.fi ja komission sivustoilta https://green-business.ec.europa.eu/deforestation-regulation-implementation_en. Lisäksi kannattaa tutustua kansalaisjärjestöjen ja konsulttiyritysten materiaaleihin, esim. <https://www.preferredbynature.org/EUDR>.

90. Voiko DDS:n hakea samanaikaisesti eri lopputuotteille (jos esim. samasta puolivalmiste-erästä tehdään monta eri lopputuotetta) vai pitääkö jokaisella lopputuote-erällä olla oma yksilöllinen DDS?

Yhdellä DDS:llä voi olla useita eri tuotteita. Aiheesta lisää esim. FAQ v.3 nro 5.19.

91. Saman tuotteen esim. soija tulee eri pelloilta eri eriin, miten toimitaan?

Valitettavasti kysymys on liian monitulkintainen. Tarvitsisimme tarkennusta, esimerkiksi onko kyseessä kolmannesta maasta tuonti, mikä on tuotava tuote, onko useita eri tuonteja?

92. Toimijat ovat aikanaan rakentaneet toiminnanohjausjärjestelmät EUTR:ää varten. Voidaanko näitä järjestelmiä hyödyntää EUDR-vaatimusten mukaisen järjestelmän rakentamisessa?

Kyllä.

93. Miten toimitaan tilanteessa, jossa tuote kulkee EU:n sisältä EU:n ulkopuolella ja sen jälkeen takaisin EU:hun (esim. Suomi - UK - Ranska). Onko viennin alkuperäinen vakuutus käytettävissä myös tuonnissa?

Aiheesta löytyy linjaus komission FAQ v.3:ssa kysymys 5.4. Alkuperäinen DDS voi auttaa vaatimusten täyttämässä.

94. Mitä ovat Riittävän pätevät ja todettavissa olevat tiedot?

Valitettavasti kysymys on liian monitulkintainen. Tarvitsisimme tarkennusta, esimerkiksi onko kyseessä tuonti, mikä tuote, mitä asetuksen kohtaa kysymys koskee jne.

95. Jostain varmasti löytyy nämä englanniksi ja espanjaksi EU sivuilta, mutta mistä?

Ruokaviraston sivusto on käännetty englanniksi ja käännöstyön päivitystä tehdään parhaillaan. Asetus on saatavilla kaikilla virallisilla EU-kielillä komission sivuilta.

96. Uutena näkökulmana on noussut esiin asiakkaan edellyttämä lopputuotteen DDS erillisenä. Haluaisin varmistuksen, että eikö asetuksen mukaisesti riitä, että raaka-aineet, joita tuotteessa käytetään huolellisuusvakuutetaan ennen tullausta ja näitä DDS-referenssinumeroita kuljetetaan mukana lopputuotteeseen? Ts. lopputuotteella olisi sitten lopullisen käytön mukaiset DDS-referenssinrot (jos useampi komponentti).

Kysymyksen alku ja loppu jäävät tulkinnanvaraisiksi. Keskiosaan voimme vastata, että kyllä, maahantuonnin yhteydessä tehdään raaka-aineille DDS, joista muodostuu DD-viitenumero. Näitä viitenumeroita kuljetetaan toimitusketjussa eteenpäin. Jos ketjussa on suuryritys, sillä on velvoite tehdä uusi DDS nojaten näihin aiempiin.

97. Mikä tarkalleen ottaen on maahantuojan määritelmä? Mikäli tavara ostetaan toimittajalta DDP-toimitusehdolla (myyjä hoitaa sekä vienti- että tuontimuodollisuudet), katsotaanko maahantuojaksi ostaja vai myyjä?

Vastaus löytyy komission julkaiseman ohjeasiakirjan kappaleesta 2. Huomioi myös EUDR:n artikla 7.

98. Art. 4:9 For parts of relevant products that have not been subject to due diligence, non-SME operators shall exercise due diligence in accordance with paragraph 1 of this Article. Entäs osat, joista jo edellinen operaattori on tehnyt DD statementin? Lisäksi guidance dokumentti Composite Products 9.

Suurilla kauppaa käyvillä on lähtökohtaisesti velvoite tehdä uusi DDS, mutta se voi viitata aiempiin DD-viitenumeroihin varmennettuaan ensin, että aiempi DDS tekijä on tosiasiallisesti noudattanut asianmukaista huolellisuutta. Tätä on avattu lisää mm. FAQ v.3 kohdissa 3.4 ja 3.8., myös ohjeasiakirjan luvussa 4.

99. In addition, when placing on the Union market or exporting relevant products, if these contain or are made from other relevant products (as listed in Annex I of the EUDR) that had not been subject to due diligence before, then the operator must conduct due diligence on those parts of the relevant product. This applies to both SME and non-SME operators (Article 4(8) and (9)). Tulkitaanko tämä niin, että suuryrityksen, joka ostaa jalostettua tuotetta ei tarvitse tehdä omaa DD statementtiä, jos ed. operaattori on jo tehnyt. Lisäksi, jos composite product sisältää vain komponentteja, joista on jo tehty DD statement ei operaattorin tarvitse tehdä omaa DD statementtiä vaan antaa seuraavalle toimijalle ed. operaattorin DDS ref. numero. Operaattorin vastuu on kuitenkin tehdä risk assessment ja kerätä sekä tallettaa vaaditut tiedot.

Kts. edellinen vastaus.

100. Kiina on kieltäytynyt/ei pysty antamaan geolokaatitietoja DD-vakuutusta varten. Loppuuko tuonti Kiinasta vai neuvotteleeko EU poikkeusmenettely Kiinan tuontiin?

Lähtökohtaisesti asetuksen velvoitteet koskevat kaikkea asetuksen piirissä olevaa ulkomaankauppaa. Asianomaisten tuotteiden saattaminen EU:n markkinoille edellyttää geolokaatitietoja. EU käy vuoropuhelua kolmansien maiden kanssa ja pyrkii tukemaan näitä asetukseen liittyvissä asioissa.

101. Suunnittelemme hakevamme paperikoneella valmistettavalle konerullalle referenssinumeron TRACES-järjestelmästä. Asiakkaille toimitettavissa myyntierissä on sen vuoksi useita referenssinumeroita. Kun myymme tuotteita EU:n alueen ulkopuolelle, miten tullauksen yhteydessä tähän suhtaudutaan? Miten meidän pitää muuttaa suunnitelmaamme?

Yhdellä tulli-ilmoituksella voi ilmoittaa useita DD-vakuutuksen viitenumeroita ja yhtä DD-vakuutusta voi käyttää useammalla tulli-ilmoituksella.

102. Koskeeko tuo taannehtivuus siis varastossa olevia tuotteita? Pitääkö niillekin luoda DD-numero?

Tähän tarvitaan hieman tarkennuksia. Onko kysymyksen varasto EU:n alueella, mikä hyödyke on kyseessä, milloin hyödykkeet on saatettu markkinoille, ainakin.

103. Onko DD-järjestelmästä olemassa mitään esimerkkiä, kuinka vaativaa sellaisen koostaminen on ja auditoidaanko se?

Eri kokoiset toimijat ovat esimerkiksi jo yli kymmenen vuoden ajan luoneet ja käyttäneet vastaavan kaltaisia EU:n puutavara-asetuksen (EUTR) edellyttämiä asianmukaisen huolellisuuden järjestelmiä saattaessaan puutavaraa ja puutuotteita EU:n sisämarkkinoille. Toimijat ovat myös voineet ottaa käyttöön esim. konsulttiyritysten luomia järjestelmiä. Jäsenmaiden toimivaltaiset viranomaiset tarkastavat vuosittain tietyn määrän DD-järjestelmiä ja DD-vakuutuksia. Jäsenvaltioiden ja niiden toimivaltaisten viranomaisten velvoitteista on säädetty EUDR:n 3. luvussa.

104. Jos 30.12.2024 jälkeen vietäviin tuotteisiin käytetään pakastenaudanlihaa, joille ei ole ollut mahdollista hakea DDS:ää, koska se ei ole ollut pakastettaessa vielä mahdollista erään liittää, niin miten tällaisten tuotteiden vienti on silloin mahdollista vai onko?

Siirtymäaikana markkinoille saatettuja tuotteita koskevaa asiaa on käsitelty perinpohjaisesti sekä komission FAQ:ssa (kohdat 8 ja 9) että ohjeasiakirjassa (luku 3). Lähtökohtaisesti vienti on mahdollista, mutta viejän pitää pystyä osoittamaan markkinoille saattamisen ajankohta.

105. Komission ohjeistuksen mukaan asetus koskee vain liitteessä mainittuja HS-koodeja. Ohjeistuksen mukaan sitä ei sovelleta esimerkiksi henkilöautoihin (koska henkilöautot eivät tuotteena kuulu liitteen listaan), vaikka niissä olisi käytetty puu-, nahka- tai kumiosia. Koskeeko asetus tehtaalla asennettuja ensiasennusrenkaita, vai tulkitanko ne maahantuonnin näkökulmasta ”auton osiksi” samalla tavoin kuin esimerkiksi autossa käytetyt kumivalmisteiset osat?

Kysymykseen löytyy vastaus komission FAQ:n osioista 2.1, 2.2 ja 2.10.

106. Kun tällä hetkellä tulee metsäkatoasetuksen mukaisia raaka-aineita, joilla ei ole DDS numeroa ja niistä valmistetaan lopputuotteita, joita voi olla myynnissä pitkälle vuoden 2025 puolelle, niin miten suhtaudutaan siihen, että lopputuotteilla ei ole DDS numeroa? Entä jos tämän vuoden koodittomia raaka-aineita käytetään vasta vuoden 2025 puolella, miten DDS numero silloin muodostetaan?

Kysymykseen löytyy vastaukset komission julkaisemien ohjeasiakirjan osiosta 3 ja FAQ:n osioista 8 ja 9. EUDR:ssä on säädetty siirtymäajasta ja poikkeuksista EUDR:n artikloissa 37 ja 38. Huomatkaa kyseisissä asiakirjoissa oleviin määräaikoihin liittyen, että metsäkatoasetuksen toimeenpanon alkua on siirretty 12 kuukaudella. Lyhyesti sanottuna EUDR-velvoitteet eivät koske ennen 29.6.2023 valmistettuja tuotteita ja siirtymäajan aikana EU:n markkinoille saatetuista tuotteista on velvoite osoittaa markkinoille saattamisen ajankohta, jos esim. näistä tuotteista jatkojalostetaan uusia EUDR-tuotteita siirtymäajan jälkeen.

107. Onko mahdollista laatia kysymysten ja vastausten pohjalta erillistä Q&A-dokumenttia jaettavaksi osallistujille?

Kyllä. Näiden vastausten lisäksi tehdään koonti Ruokaviraston sivustolle.

108. Milloin on tarkoitus kertoa asetuksen velvoitteista kauppaa käyvän yrityksen näkökulmasta? Kauppaa käyvä ei saata tuotteita markkinoille, joten mitkä velvollisuudet ovat ns. samat kuin maahantuojalla?

Kauppaa käyvän velvoitteet riippuvat yrityksen koosta. Aiheesta löytyy tietoa Ruokaviraston Metsäkatoasetusta koskevan sivuston Metsäkatoasetuksen ABC -osiosta. Aihetta on käsitelty lisäksi mm. komission julkaisemien ohjeasiakirjan liitteen 1 skenaarioissa (3a, 4a, 4b ja 9a) ja FAQ:n osioissa 3.8 ja 3.4.

109. Olaf Scholz on virallisesti pyytänyt komissiota lykkäämään asetuksen voimaantuloa. Mikä on todennäköisyys, että komissio lykkää asetuksen voimaan tuloa?

Soveltamisen alkamista on siirretty 12 kuukaudella eteenpäin.

110. Eurooppalainen asiakaskuntamme on aika voimakkaasti todennut, ettei tule koskemaan heitä tai heidän maataan vielä pitkään aikaan. Ollaanko Suomessa nyt hyppäämässä ensimmäisenä kylmiin vesiin vai miten teidän näkökulmasta EU:n muut maat ovat EUDR:ää käyttöönottamassa? Tähän liittyen kansallisen toimeenpanon aikataulu EU:n sisällä kiinnostaa, missä määrin on eritahtisuutta?

Koska kyseessä on EU:n asetus, on se voimassa sellaisenaan kaikissa jäsenmaissa ja sen soveltaminen alkaa niissä samanaikaisesti. Asetuksen soveltamisen alkaessa EU:n jäsenmailla tulee olla riittävät valmiudet asetuksen velvoitteiden täyttämiseksi, mistä vastuu on kullakin jäsenmaalla. Täytäntöönpanossa voi olla jäsenmaiden välillä pieniä eroja, jotka voivat johtua esimerkiksi erilaisista hallinnollisista prosesseista.

111. Ruotsissa viranomainen toteaa suoraan näin (ei koske puutavaraa): Undantag för stora och medelstora företag. För stora och medelstora företag som inte är importörer finns ett undantag. Om det uppströms i leveranskedjan finns ett litet företag eller ett mikroföretag gäller förordningen även för det stora eller det medelstora företaget först från och med den 30 juni 2025. Kysymys: onko Suomessa tulkinta sama?

RV: Vastaavassa tapauksessa mikro- ja pienyrityksiä koskevan siirtymäajan aikana niiden markkinoille saattamista tuotteista on velvoite osoittaa markkinoille saattamisen ajankohta, jos esim. näistä tuotteista jatkojalostetaan uusia EUDR-tuotteita. Kysymykseen löytyy vastaus komission julkaisemien ohjeasiakirjan osiosta 3 ja FAQ:n osiosta 9. EUDR:ssä on säädetty siirtymäajasta ja poikkeuksista EUDR:n artikloissa 37 ja 38. Huomatkaa kyseisissä asiakirjoissa oleviin määräaikoihin liittyen, että metsäkatoasetuksen toimeenpanon alkua on siirretty 12 kuukaudella. Mikro- ja pienyritysten osalta soveltaminen alkaa kuusi kuukautta myöhemmin, eli 30.6.2026, lukuun ottamatta tuotteita, jotka kuuluvat nykyisen puutavara-asetuksen piiriin.

MMM: Tulkinta on sama Suomessa. Komission FAQ:sta löytyy lisätietoa (kysymys 3.5).

112. Mikro-/pienyryyksillä on pidempi siirtymäaika. Miten se vaikuttaa suuriin maahantuoviin yrityksiin 20.12.24 jälkeen, jotka tuovat ko. pienyryyksiltä? Pitääkö DD-ref.nro ja muita tietoja saada heiltä kuitenkin välitettäväksi esim. (suur)asiakkaille?

Jos kysyjä tarkoittaa tilannetta, jossa pieni yritys, tai mikroyritys toimii maahantuojana EU:n ulkopuolelta pienille ja mikroille tarkoitetun pidennetyn siirtymäajan aikana, ja suuryritys ostaa kyseiseltä maahantuojalta, vastaus löytyy komission ohjeasiakirjan kohdasta 3. Jos tulkitsemme kysymyksen väärin, tarvitsemme tarkennusta.

113. Kun tuotteen valmistajayritys (EU:ssa) toimijana saattaa tuotteen markkinoille, hän tekee tuotteelle DD-numeron. Jos viemme sitä samaa tavaraa EU:n ulkopuolelle (kauppaa käyvänä), käytämme valmistajan DD-numeroa? Eihän samalla tuotteella voi olla kahta DD-numeroa?

Tähän vaikuttaa viejän kokoluokka. Jos viejä on PK-yritys, se voi käyttää mainittua valmistajan DD-viitenumeroa. Suuryritys joutuu tehdä uuden DD-vakuutuksen.

114. (edelliseen liittyen): Tarkoitin tällä kysymyksellä sitä, mikä on viejän rooli, toimija vai kauppaa käyvä, ja kuinka yritys voi varmistua roolistaan? Onko rooli kauppaa käyvä, jos vie EU:n ulkopuolelle EU:ssa valmistettua EUDR-asetuksen alaista, DD-numeroitua tavaraa? Eli viejää ei katsota toimijaksi ja riittää, että valmistajalla on DD-järjestelmä?

Katso myös edellinen vastaus, mutta asetuksen määritelmän mukaan "viejä" on aina "toimija". Katso asetuksen artikla 2, kohta 15.

115. Onko DD-järjestelmästä tarkempaa kuvausta eli millainen järjestelmä täyttää lain vaatimuksen Suomessa esim. mekaanisessa metsäteollisuudessa?

Valmista mallilomaketta ei ole. Asianmukaisen huolellisuuden velvoitteet (DD-järjestelmän) ovat määritetty EUDR:n artikloissa 8, 9, 10 ja 11. Kysymykseen liittyviä asioita on käsitelty esim. komission julkaisemien FAQ:n osioissa 5.1 ja 5.7-5.16 sekä ohjeasiakirjan osioissa 4, 5 ja 6.

116. Miten Tulli on varautunut siihen, että esim. puuta/sahatavaraa tullaan viemään eriä tammi-huhtikuun 2025 aikana, joilla ei tule olemaan DDS viitenumeroa, koska niiden raaka-aine on toimitettu ennen 30.12.2024 ja ne eivät ole viitenumeroa saaneetkaan.

Mikäli tuote on saatettu markkinoille ennen metsäkatoasetuksen soveltamisen alkua, komissio on ehdottanut vakiomuotoisen DD-vakuutuksen käyttöä vientiin.

117. Miten määritellään, onko yritys suuryritys vai PK yritys?

Yrityksen kokoluokka määritellään EU direktiivin 2013/34/EU mukaan. Katso tarkemmin artikla 3: <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=celex%3A32013L0034#d1e858-19-1> sekä kirjanpitolaki 1336/1997. Huomioithan, että direktiivin 2013/34/EU artiklaan on komission

delegoidulla direktiivillä (EU) 2032/2775 tehty tarkistus, jolla muutetaan yrityskokoluokkaa koskevia perusteita. Katso myös FAQ v3 3.10.

118. Onko tietoa, kuinka kauan kestää vakuutuksen lähettämistä TRACES-Järjestelmään siihen, kun referenssinumero on haettavissa järjestelmästä? Lisäksi onko järjestelmässä käyttökatkoja?

Käyttötestauksen yhteydessä viive on ollut muutamasta sekunnista muutama minuuttiin. Tarkempaa tietoa viiveestä ja mahdollisista katkoista voi tiedustella komission IT-yksiköstä sante-traces@ec.europa.eu.

119. Onko tosiaan niin, että naudan nahkaan liittyen vain nahkavuodat ovat asetuksen piirissä mutta valmis nahkatuote (kengät, laukku) ei? Tuntuu ristiriitaiselta, kun puutuotteiden suhteen valmis puutuote ja raaka puutavara ovat molemmat asetuksen piirissä.

Näin tosiaan on. Komissiolla on tosin mahdollisuus tehdä muutoksia tulevaisuudessa EUDR:n tuotekatteeseen tarpeen vaatiessa.

120. Montako DDS referenssinumeroa yhdessä lähetyksessä saa olla (sis. maksimimäärä) tullausta varten?

Liiteasiakirja voi olla tullilmoituksella maksimissaan 99 kappaletta, myös lisäviitteillä on tuo sama maksimi.

121. Miten tiedän, kuuluuko tuote asetuksen alle? Esim. ainesosissa lukee soijaöljy, mutta tuotteen tullikoodi ei viittaa liite1 luettelon numeroihin millään tavalla.

Jos tuotava tuote ei kuulu EUDR:n tuotekatteeseen, EUDR:n velvoitteet eivät koske tuotetta. Jos taas tuotteen tullinimike löytyy EUDR:n liitteestä 1 ja tuote on valmistettu liitteessä 1 mainitusta asianomaisesta hyödykkeestä, tuote kuuluu EUDR:n velvoitteiden piiriin. Apua oikean tullinimikkeen määrittämiseen voi tarvittaessa kysyä Tullilta, joka on tullinimikkeiden osalta toimivaltainen viranomaisena. Kysymykseen liittyviä asioita on käsitelty mm. komission julkaisemien FAQ:n osioissa 2.1, 2.2 ja 2.10 ja ohjeasiakirjan liitteen 1 skenaariossa 8.

122. Kun ostamme eurooppalaiselta yritykseltä Metsäkatoasetuksen mukaista tuotetta, jonka he ovat tullanneet Euroopan markkinoille; tuleeko meidän pyytää heiltä ko. tuote-erään liittyvä DD-vakuutuksen viitenumero, mahdollisesti validoida se ja arkistoida se? Ilmoittaa yritysasiakkaallemme jälleenmyytäessä tämän erän DD-vakuutuksen. Kun käytämme ko. tuotetta yhtenä raaka-aineena uuden tuotteen valmistuksessa (uusi tuote ei löydy asetuksen liitteestä 1) viitenumero? Kun myymme tuotetta Suomessa / Eurooppaan eteenpäin sellaisenaan ns. ”välitystuotteena”

Ostaessanne EU:n sisältä myytäväksi, tai jatkojalostettavaksi, veloitteenne riippuvat merkittävältä osin yrityksenne kokoluokasta. PK-yrityksen velvoite on juuri kuvaamasi, eli vastaanota DD-viitenumero ja toimita eteenpäin vastaavasti. Suuryrityksille on lisävelvoitteita.

Jos jatkojalostettu tuote ei enää kuulu liitteen luetteloon, jäljitettävyyssveloitetta ei ole. Katso myös komission pk-sektorille suunnattu alisivu: https://green-business.ec.europa.eu/deforestation-regulation-implementation/factsheet-smes_en.

123. Kun yritys vie Euroopasta EU:n ulkopuolelle, esim. UK:hon, tuotteen jalostettavaksi ja sitten jalostuksen jälkeen tuote tuodaan takaisin EU-alueelle, niin miten geolokaatitiedot saadaan selville tässä tuotteen tuontitilanteessa jälleen EU-alueelle?

Tähän löytynee ratkaisu ainoastaan ennakoivasta toiminnasta, jotta alkuperätiedot säilyvät myös viennissä. Katso myös FAQ nro 54.

124. Jos kahvipaahtimo tuo kahvia vain EU-alueen sisältä Suomeen, tarvitseeko kahvipaahtimon tehdä DD-vakuutus uudelleen, kun raakakahviyritys tekee vakuutuksen EU-alueelle tuonnin yhteydessä? Eli kun tuote ostetaan EU-alueelta sitä ei katsota tuonniksi? Kahvipaahtimo kotimaassa on vastuussa DD-viitenumeroiden keruusta raakakahvin välittäjältä kahvin oston yhteydessä sekä niiden kirjanpidosta? Tullauksen yhteydessä siis riittää, että ilmoitamme raakakahvin toimittajalta saadun DD-viitenumeron ja jälleenmyynnissä myös eteen päin, kun myymme jatkojalostettua (paahdettu, maustettu yms.) tuotetta yrityksille? Käytetäänkö tullauksessa poikkeus ehtokoodia 30.12. jälkeen raakakahville, joka on tuotu EU-alueelle ennen 30.12., ja joka ostetaan ja tullataan Suomeen vasta tämän jälkeen (eli DD-vakuutusta ei ole olemassa)?

EU:n sisäkaupassa ei tehdä tullausta, joten tähän kysymykseen tarvitsemme tarkennusta. Voisiko kysyjä olla yhteydessä EUDR@ruokavirasto.fi.

125. Onko tuontiin tai vientiin menevien tuotteiden DDSien koosta ohjeistusta tai rajoituksia (eli kuinka suuria tuote eriä voi yhdellä vakuutuksella vakuuttaa)?

Ei ole rajoituksia erän suuruudelle. Etukäteen voi tehdä korkeintaan vuodeksi ja tekninen rajoite on 25 mb/DDS.

126. Voidaanko samaa DDS referenssinumeroa käyttää useaan kertaan tullauksessa?

Samaa DD-vakuutuksen numeroa voi tämän hetken tiedon mukaan käyttää useammalla eri tulli-ilmoituksessa. Kts. Esim. FAQ 5.20.

127. Vaatiiko tuonti/vienti Ahvenanmaalta jotakin erityistä käsittelyä metsäkatoasetuksen kannalta? (koska Ahvenanmaan tullikäytännöt ovat erilaiset)

Verorajailmoittamisen ei tule muutoksia metsäkatoasetuksen myötä. Ruokaviraston puolelta asia on vielä selvityksessä.